

DZJENNİK URZĘDOWY

Gubernii Krakowskiej

No 6.

w KIELCACH DNIA 26. STYCZNIA/7. LUTEGO 1841. ROKU;

Nro 985. *Wydział Administracyjny,* (75)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 15. / 27. Października r. z. w mieście dziedzicznym Bogoryi, Gubernii Sandomierskiej, zaprowadzono w miejsce ośmiu dawnych sześć nowych jedno-dniowych jarmarków, co rocznie odbywać się mających na bydło wszelkiego rodzaju, konie, trzodę, produkt, wyroby, oraz towary krajowe i zagraniczne, a to w dniach następujących:

1. We Wtorek po przewodniej Niedzieli. — 2. W dzień rozesłania Apostołów. — 3. W dzień S. Łukasza Ewangelisty. — 4. W dzień S. Maryi Magdaleny. — 5. W dzień S. Tomasza Apostoła. — 6. W dzień S. Mateusza Apostoła. Z zastrzeżeniem, że jeżeliby który z wyszczególnionych wyżej terminów przypadł na dzień Niedzielnny, na ówczas jarmark odbywać się będzie dopiero w dniu następnym Poniedziałkowym. Co Rząd Gubernialny na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z daty 11. / 23. Grudnia r. z. Nro 64663. do wiadomości publicznej niniejszym podaje.

Kielce dnia 16. / 28. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 46416. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Lasów.* (81)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Dla Wojciecha Daneckiego v. Danickiego b. do r. 1807. Dzierżawcy realności Krasno, w Obwodzie Opoczyńskim położonej, znajduje się w depozycie Rządu Gubernialnego Sandomierskiego Obligacya Kamery Nadwornej Wiedeńskiej z dnia 28. Października 1801. r. Nro 46961. na Złp. 100. z procentem 28, niemniej przekaz Banku Polskiego na wypłatę procentu w summie Złp. 78. gr. 26. Przetó Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego wzywa

Wojciecha Daneckiego v. Danickiego, lu jego Sukcessorów, ażeby po odbiór wspomnianych należności w przeciągu trzech miesięcy do Biór Rządu Gubernialnego zgłosili się. Kielce dnia 11. / 20. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 33. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta.* (89)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Zawiadomiony reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 / 21. Grudnia 1840. roku Nro 86267. że *Sól kamienna* według rozkładu na rok 1841/2. do Magazynów Solnych w Gubernii Krakowskiej, a mianowicie: w Brzesku, Pierzchnicy, i Modrzejowa przeznaczona, przez Bank Polski, jak w roku zeszłym miało miejsce, transportowaną będzie; Rząd Gubernialny w wykonaniu powyżwanego wyżej reskryptu poleca Komorom Celnym, Kommissarzom Obwodowym, Urzędom Skarbowym, Magazynom i Expedyturom Solnym, Naczelnikom i Nadstrażnikom Straży Granicznej, Rewizorom Gubernialnym, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, ażeby co do téżże *Soli* rozporządzenie w Dzienniku Gubernialnym Nro 17. z roku 1839. zamieszczone, z jak najścislejszą akuratnością, i pospiechem wykonywali. Kielce dnia 20. Stycznia / 1. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 2590. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (77)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Marcelli Zajączkowski Pisarz prowentowy we wsi Koszków, mający sobie udzielony za Nro 4264. / 1371. *Bilet* na wolne posiadanie jednéj sztuki broni palnej, takowy przypadkowym sposobem w czasie polowania zagubił; Rząd Gubernialny poleca zatem aby sledztwo zaginionego *Biletu* przedsięwzięte zostało, który wrazie wy należienienia ma bydz do Bióra JW. Naczelnika Wojennego odesłany.

Kielce dnia 17 / 29. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1589. *Wydział Policyjno Woyskowy.* (68)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Na gruntach wsi *Kórki*, do gminy Sucha, Obwodu Siedleckiego, Gubernii Po dlaskiej należącój, przytrzymaną została *klacz* kara, bez żadnej odmiany, lat 2 $\frac{1}{2}$. mająca; Rząd Gubernialny podając o tem do wiadomości, wzywa poszkodowanego zgubę lub kradzieżą, ażeby zaopatrzony w dowody własność utwierdzające, zgłosił się po odebranie téżże w próst do Wójta gminy rzeczonój Sucha.

Kielce dnia 16. / 28. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1128. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (71)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Wymienieni poniżej popisowi z Gubernii Kaliskiej zbiegli, mają bydz sledza-

ni i w razie ujęcia pod strażą do Rządu Gubernialnego dostawieni.

Jan Wójtowicz, Jakób Własów, Leonty Korotki, Małej Doragin, Franciszek Cybulski, Marcin Kostemczuk, Teodor Nazarczuk, Andrzej Sobolewski, Antoni Kuryk, Jan Dziedzic, Mikołaj Smyk, Antoni Dworniczek, Narein Renkus, Józef Stempień, Jacek Dutkiewicz, Jan Zysk v. Adam Radek, Józef Król, Jankowski Antoni, Eyaszak, Balcerkiewicz Franciszek, Grabowski Wincenty, Ryszczukowski Konstanty, Kucharzewski Jakób, Luboradzki Stanisław, Zalwiktór, Głowacki Jan, Strużyński Teofil, Laskowski Piotr, Kaczyński Jan, Mortzfeld Paweł, Zdziechowski Ignacy, Smoliński Jan, Załęski Józef, Lipalszewicz Napoleon, Liedkie Julian, Rekliński Tomasz, Krupiński Józef, Korzybeżyński Antoni, Hekiel Karol, Rodauf Jan, Pieluch Mateusz, Augustyn Głodkowski.

z Obwodu Białskiego: Romaniak Alexander, Niewiadomski Jan Chwełor, Osypuk Jan v. Osyrink, Olesiak Bazyli, Sobolewski Tomasz, Krasuski Ludwik v. Krasuski, Kucharewicz Jan, Sydor Łagodznik.

z Obwodu Radzyńskiego: Pruszczał Grzegorz, Matczuk Wasyl, Sowennik Andrzej, Deresz Semen, Kowalczuk Danilo, Bajer Józef, Miłhna Walenty, Zomiek Iwan, Katz Antoni, Sawka Danilo, Głowacki Bazyli, Franc Iwan, Sytyk Dmitr.

z Obwodu Łukowskiego: Sz wajkowski Tomasz, Słasa Andrzej, Radkiewicz Julian, Kudliński Felix, Bienias Wojciech, Tokarczyk Antoni, Marciniak Andrzej, Surki Wojciech, Kozak Błażej, Kozak Stanisław, Zakepski Józef, Wróblewski Wincenty, Rudzkiewicz Teofil, Gajak Franek, Lepczyński Julian, Mysłowski Leonard, Pietrusiński Ignacy, Krasuski Ludwik.

z Obwodu Siedleckiego: Tomusik Józef, Piotrowski Andrzej, Dęberalo Wawrzeniec, Janiszewski Felix, Ambrożek Szymon, Józefski Józef, Matlachowski Andrzej, Wencel Henryk, Wysocki Walenty.

z Obwodu Lipnowskiego: Karpiński Józef, Kłosowski Szymon, Kruszyński Kazimierz v. Szymon, Nawacki Andrzej, Wileński Jan, Padlecki Jan, Witkowski Jan, Meller Jan, Psukowski Kazimierz, Bieniak Grzegorz, Kosobud Błażej, Pośniakowski Jan, Kamiewski Jan, Lewandowski Wojciech, Grabowski Maciej, Adamowski Józef, Wojciechowski Jan, Mysleński Maryan, Wyza Piotr, Michalski Karol, Zalewski Jakob, Zaduszewski Marcin, Szwenberg Andrzej, Kaczorkiewicz Antoni.

Kielce dnia 14./26. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WAELWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 2839. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (76)

RYĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Kielce i Burmistrzom miast, aby w obrębie swój administracyi zarządzili sledztwo *Officerów* pulku 5. Strzelców pieszycych *b.* wojska Polskiego, poniżej wymienionych dłużnych Kassie Ekonomicznej miasta Warszawy kwotę Złp. 600.

Kielce dnia 17./29. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

(2) Sekretarz Jeneralny, FR BOGDANSKI.

LISTA OFFICERÓW

Pułku 5. Strzelców pieszych b. Wojska Polskiego, którzy kwotę Złp. 600.

Kassie Ekonomicznej Miastu Warszawy pozostają dłużni:

Koszulski Józef, Laskowski Józef, Piotrowski Marcelli Majorowie, — Zieliński Józef, Bogucki Władysław Kapitanowie, — Łuszczewski, Markowski Krzysztof, Kotowicz Jerzy, Trojeński Felix, Ostrowski Szymon, Pawłowski Jan, Porucznicy, Zagórski Apolinary, Bobowicz, Wilkoński, Sadowski Felix, Chelmiński Piotr, Szymański August, Popoławski Paweł, Pruski Faustyn, Brzostowski, Kaczanowski Klemens, Sulmiński Faustyn, Sulmiński Walenty, Świętochowski Antoni, Świętochowski Ignacy, Połojowski Jakób, Sumiński Antoni, Starosz, Podporucznicy.

O B W I E S Z C Z E N I E

Rada Szczęgółowa Szpitala Sgo Jerzego i Babek w Pilicy

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy rozporządzenia Rady Głównej Opiekunczej Instytutów Dobroczynnych z dnia 28. Listopada / 10. Grudnia 1840. r. do L. 5654, wieś Szpitalna *Giełło*, inaczéj *Kiełło* zwana, z folwarkiem, gruntami, z propinacją, z pańszczyzną i powinnościami Tabellą prestacyjną objętymi, w Kancellaryi Rady Szczęgółowej Szpitala S. Jerzego w Pilicy, w domie Sądów powiatowych posiedzenie odbywającej, dnia 19 / 31. Marca 1841. r. od godziny 10. z rana, w wieczystą dzierżawę więcéj dającemu wypuszczoną będzie.

Za podstawę do wieczystego wydzierżawienia téjże wsi Giełło, wzięta jest czy sta intrata protokółem Lustracyjnym z r. 1818. na 5094. Złp. 4 gr. ustanowiona, a przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, dnia 17. Stycznia 1820. r. zatwierdzona; od której jednak niektóre przedmioty odtrącone i właściwa czysta intrata do 4813. Złp. 27. gr. zmniejszoną i na wieczny roczny kanon zamieniona. Główniejsze warunki są:

a) Że każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć Biletami Bankowemi, lub grubą srebrną w kraju kursującą monetą, 9627. Złp. 24. gr. jako vadium.

b) Obejmie wieś od 24. Czerwca 1841. r. w posiadanie, po złożeniu ofiarowanego w kupnego całkowicie i półrocznego kanonu.

c) Licytacja zaczynać się będzie od 19255. Złp. 18. gr. jako ilości czteroletniemu kanonowi wyrównywującej; najwięcéj wający, otrzyma po złożeniu ilości ad b kontrakt wieczystej dzierżawy; innym odstepującym vadia natychmiast zwrócone będą.

Te i inne warunki, każdego czasu w Kancellaryi Rady Szpitalnej u Opiekuna i Członków Rady W. X. Kanonika Warmuzińskiego i W. Antoniego Gnoińskiego, Burmistrza miasta Pilicy, przejrzeć można; do których się Rada Szpitalna odnosi.

Dan w Pilicy dnia 18. / 30. Grudnia 1840. roku.

Opiekun przysługujący w Radzie Szpitala S. Jerzego, *Roman Hubicki*,
Burmistrz i Członek, *Ant: Gnoiński*,

Nro 47618.

Komora Celna II. Rzędu Igołomia. (887)

Podając do publicznej wiadomości, że strażnik celny luki Czernichów, Jakób Kamiński, wraz z przybranemi przez niego w pomoc Kasprem Kamińskim i Józefem Staankiewiczem, ujął w nocy z dnia 29. na 30. Sierpnia / 10. na 11. Wrze-

śnia r. b. o godzinie 5. po północy, w bliskości granicy od Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, pomiędzy lasem do wsi Czernichów, a polami do wsi Tropiszów należącemi, następujące towary:

Kortu czarnego bawełnianego sztuk 2. łokci 115. wagi funtów $27\frac{1}{2}$. — Perkaliku na tle ciemném w kwiaty różnych kolorów sztuk 8. łokci 320. wagi funtów $34\frac{1}{2}$. — Perkaliku w pasy różnych kolorów sztuk 8. łokci 326. wagi funtów 35. — Perkaliku na tle piernikowém w centki białe sztuka 1. łokci 40. wagi funtów 4. — Perkaliku na tle ciemném w centki ceglata i białe sztuka 1. łokci 40. wagi funtów $4\frac{1}{2}$. — Perkalu białego w jednym kawałku łokci 18. wagi funtów $2\frac{1}{2}$. Płótna białego lnianego w jednym kawałku łokci 13. wagi funtów $2\frac{1}{2}$. — Chustek bawełnianych w kwiaty sztuk 6. wagi funtów $3\frac{1}{2}$.

Wzywa z pobytu i nazwiska niewiadomego właściciela, aby w ciągu czterech tygodni od dnia dzisiejszego stawił się w Kancellaryi Kom. ry tutejszej dla udowodnienia prawa własności i niesłusznego zaboru, gdyż inajmniej racjonalnie postąpieniem będzie. Wzywa również każdego wiadomośc o właścicielu lub defraudancie powyższych obiektów, albo nieoddaniu ich wszystkich do processu posiadającego, aby w tej mierze do protokolu, lub przez podanie na papierze protym bez stempla z przytoczeniem jednak dowodów, a mianowicie świadków, potrzebne udzielił wyjaśnienie. w Igołomii dnia 28. Września / 10. Października 1840. r.

Za Pisarza, *Mostowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Rejent Powiatu Jędrzejowskiego

Celem ostatniego przyznania sprzedaży domu murowanego w rynku miasta *Jędrzejowa*, pod Númerem 74. położonego, a do Suceessorów po Mateuszu Kozłowskim należącego, publiczna licytacya w Kancellaryi Rejenta w dniu 28. Stycznia 19. Lutego 1841. roku od summy Złp. 6045. na przedstanowczej licytacyi najwięcej ofiarowanej, odbywać się będzie.

Jędrzejów dnia 2. / 14. Stycznia 1841. roku.

Zgliczyński, R. P. J.

U W I A D O M I E N I E

Podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyinym Królestwa, w Kielcach zamieszkały i urzędujący, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Dębska Wola* z przyległościami: Zbrza, Chełstów, Zalesie, Kawczyn, Łukowa i Chmielowice, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Krakowskiej położone, należące do dzieci jako spadkobierców s. p. Teodora Bajer, to jest: Teresy z Bajerów Jasińskiej córki, Ludwika Bajera syna, małoletnich, tudzież: Władysława, Anieli, Lucyny, syna i córek Bajerów małoletnich, których opiekunem jest Ferdynand Boniecki Sędzia Powiatu Szydłowskiego, zamieszkały w dobrach Żydów, w Powiecie Szydłowskim, zaś przydanym opiekunem Ludwik Bajer brat, dóbr ziemskich właściciel, zamieszkały w Siesławicach, w Powiecie Stopnickim, Gubernii Krakowskiej, sprzedane zostaną w drodze pertraktacyi działowej, po wspomnianym s. p. Teodorze Bajer, przez publiczną licytacyą na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, posiedzenia swe w Kielcach w Gmachu S. Leonarda zwa

nym, zwykle odbywającego, za sprawą i kierunkiem podpisanego Adwokata.

Dobra te są oszacowane przez Biegłych zestrony Sądu wyznaczonych, przysięgłych w summie Złp. 404308. moneta srebrną.

Warunki sprzedaży złożone są w Kancellaryi Trybunału, przed którym nastąpi sprzedaż.

Termin do licytacji przygotowawczej dóbr tych, oznaczony został na dzień 4. / 16. Marca r. b. godzinę 10. zrana, która, na audyencyi wyż wspomnionego Trybunału odbędzie się.

Kielce dnia 16 / 28. Stycznia 1841. roku.

Fachinetti, Adwokat.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Po śmierci Kornelii z *Przedpełskich Ciszewskiej*, w dniu 27. Grudnia 1840. r. nastąpionej, otworzył się spadek z połowy dóbr Bokrzycka Wola, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Krakowskiej leżących, sk' dający się; do uregulowania którego wyznaczony jest termin półroczny na d. 4 / 16. Sierpnia r. b. 1841. w którym interesowani z prawami swemi w Biorze podpisanego Rejenta, w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiej pod prekluzją stawić się mają.

Kielce dnia 18. / 30. Stycznia 1841. roku,

Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Jana Wyśluchowskiego* w dniu 16. Listopada 1837. r. nastąpioną, otworzył się spadek z lasika roli w miejscu na Sosnówkach i ogrodu w miejscu Bocianku zwanem, w obrębie miasta Gubernialnego Kielce, w Gubernii Krakowskiej, leżących, przy nieruchomości miejskiej Nro policyjnym 177. a hypotecznym 69. oznaczonej zamieszczonych, składający się, do uregulowania którego wyznaczony jest pod prekluzją termin półroczny na d. 5. / 17. Sierpnia r. b. 1841. w którym interesowani z prawami swemi, w Biorze podpisanego Rejenta, w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiej stawić się winni.

Kielce dnia 18. / 30. Stycznia 1841. roku.

Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE.

W dniach 11. 12. 13. i następnych Lutego r. b. w mieście *Daleszycach*, sprzedane będzie ziemniaków korcy 420. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 13 / 25. Stycznia 1841. roku.

Rudzki, S. R.

OBWIESZCZENIE.

W dniach 15. 16. 17. i następnych Lutego r. b. w rynku miasta *Kielc*, sprzedawane będą ruchomości domowe, meble, bryczki, wozy, drzewo, konie, słonina, sadła fontów 150. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 16 / 28. Stycznia 1841. roku.

Rudzki, S. R.

Nro 1392.

L I S T Y G O N C Z E. (65)

Nro 58175. (47) *Małgorzata Jerzyńska v. Gregorzyczkowa*, ma lat 53. twarz okrągłą piegowatą i ospowatą, oszy siwe, nos mierny, włosy blond, jest religii Katolickiej, urodzona w mieście Maciejowicach, Obwodzie Łukowskim, ostatnie jej za

mieszkanie we wsi Woli Skromawskiej, Obwodzie Lubelskim, ubrana w suknię aresztancką, o zbrodni kradzieży prawnie poszlakowana, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego poszukiwana.

Nro 56516. (57) *Bazyli Kowalenko*, ma lat 19. wzrost arsz. 2. wersz. 6. lub 7. twarz ściągłą smugłą, włosy czarne, z przodu zbyt długie, oczy czarne, brody jeszcze niegoli, ubrany był w kożuch krótki, kapotę z burego sukna i kurtkę watowaną z perkalu koloru niebieskiego; spodnie z ciemno-zielonego sukna, bóty i czapkę z czarną obwódką. — *Aryna Gołówna*, ma lat 27. wzrost średni, włosy czarne, oczy szare, twarz okrągłą, nos średni, na którym z lewej strony ma broda wke, ubrana w stary watowy szlafrok i nową salope z materyi pół-merenusowej, w żółtej chustce, wzięła z sobą tołub i paczkę z rozmaitemi rzeczami; o kradziah obwinieni, z służby od J. W. Generała Majora Lemana zbiegli.

Nro 56858. (37) *Franciszek Kozłowski*, zbiegł z wsi i gminy Dobrowa, Powiatu Szydłowskiego, Obwodu Stopnickiego, w nocy z dnia 3. na 4. Października 1840. Leczy lat 16. wzrost stosowny, do wieku średni, ma twarz ściągłą, oczy duże siwe, nos kończysty spory, włosy ciemno-blond, miał na sobie w czasie ucieczki płuciennice chłopskiego kroju, koszule konopną białą, spodnie zgrzebne, czapkę na cztery rożki z siwego sukna z czarnym ordynaryjnym barankiem uszytą, buty na obcasach.

Nro 52132. (879) Poddani Pruscy przybyli na robotę do dóbr Turmy, Gubernii Podlaskiej, to jest: *Frysz Alexejów, Gotlib Wirtolla, Chrystof Skrobiecka, Michał Kowalewski, Michał Iwanów, Jakób Skrobiecka, Fedor Mortynow, i Frydryk Kuszewski*, nieodebrawszy z Kancellaryi Wójta gminy paszportów im służących, a przez Naczelnika Wojennego Gubernii Podlaskiej już zawizowanych, wyszli z gminy Turmy, i niewiadomo gdzie się znajdują. Rysopis ich jest następujący: *Frysz Alexejów* z Moskwy, religii Grecko-Rossyjskiej, ma lat 37. wzrost stóp 5. cali 4. włosy błęd, czoło wolne, brwi błęd, oczy szare, nos wielki, usta szerokie, zarost błęd, faworyty zarosłe, twarz pociągłą, cera zdrowa, postawa średnia, u prawej ręki palec krzywy. — *Gotlib Wirtolla*, religii Ewangelickiej, ma lat 30. wzrost stóp 5. cali 3. włosy czarne, czoło okrągłe, brwie ciemne, oczy szare, nos zwyczajny, usta szerokie, brode golącą, faworyty wielkie, twarz owalną, cera zdrową, postawę średnią, znaki szczególne żadne. — *Chrystof Skrobiecka*, religii Ewangelickiej, ma lat 25. wzrost stóp 5. cali 7. włosy blond, czoło okrągłe, brwi błęd, oczy niebieskie, nos i usta małe, brode golącą, faworyty żadne, twarz okrągłą, cera zdrową, postawę wysoką, znaki szczególne żadne. — *Michał Kowalewski*, religii Ewangelickiej, ma lat 30. wzrost stóp 5. cali 4. włosy czarne, czoło niskie, brwi czarne, oczy szare, nos wielki, usta zwyczajne, brode golącą, faworyty małe, twarz owalną, cera zdrową, postawę średnią, niedosłyszy. — *Michał Iwanów*, religii Grecko-Rossyjskiej, ma lat 36. wzrost stóp 5. cali 3. włosy błęd, czoło pokryte, brwi błęd, oczy szare, nos wielki, usta małe, brode dorastającą, faworyty małe, twarz owalną, cera zdrową, postawę średnią, znaki szczególne żadne. — *Jakób Skrobiecka*, religii Ewangelickiej, ma lat 19. wzrost stóp 5. włosy błęd, czoło pokryte, brwi błęd, oczy szare, nos płaski, usta wielkie, zarostu na brodzie i fa

worytów niema, twarz płaską, cery zdrową, postawę małą, znaki szczególne żadne. — Fedor Martynów, religii Grecko-Rossyjskiej, ma lat 22. wzrost stóp 5. włosy błędy, czoło wielkie, brwi błędy, oczy szare, nos prosty, usta małe, zarostu na brodzie i faworytach niema, twarz owalną, cery zdrową, postawę małą, znaki szczególne żadne. — Frydrych Kuszewski, religii Ewangelickiej, ma lat 19. wzrost stóp 5. włosy błędy, czoło okrągłe, brwi błędy, oczy szare, nos średni, usta szerokie, zarostu na brodzie i faworytów niema, twarz okrągłą, cery zdrową, postawę małą, znaki szczególne żadne.

Uwaga. Paszporta pomienionym ludziom w dniach 15. i 18. Stycznia 1840 r. pod Nr. 11. 12. 13. 14. 15. 20. 22. i 23. przez Regencyą kraju Pruskiego w o sobie Landrata Zeusburgskiego wydane, w aktach Wójta gminy Turna znajdują się.

Nro 58177. (48) Staro: *Matis Lichtman*, ma lat 40. wzrost dość dobry, nie co garbaty, twarz ściągłą ospowatą, oczy czarne, nos ściągły, włosy czarne, na brodzie ma włosy żółtawe, pochodzi z miasta Pilicy, Powiatu tegoż nazwiska, o zbrodnią kradzieży obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro 59418. (58) *Jakób Skowron*, kowal, żonaty, ma lat 23. wzrost średni, twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, brode zwyczajną, znaków szczególnych żadnych, chodzi w surducie sieraczkowym już nie nowym, i w butach na obcasach, zbiegł z gminy Szczebaków, Obwodu Stopnickiego.

Nro 58945. (51) *Jan Patoleta* inaczéj *Jaczak*, ma lat 40. budowę silną, wzrost mierny, twarz okrągłą, włosy ciemne, nos mierny w odzieży wiejskiej złyj. Żona jego Helena, ma lat 25. wzrost mały, twarz okrągłą, włosy czarne, oczy wy pukle bure, nos mały, przy wyjściu z mężem, była przy nadziei pólgu, rodem ze wsi Grabowilka, Obwodu Stanisławowskiego, córka Maryanna lat 2. o kradzież obwinieni, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwani.

Nro 54057. (49) *Adam Tytko*, katolik, karczmarz, z wsi Nagłowic, ma lat 25. wzrost mierny, twarz ściągłą śniadawą, nos mały ściągły, włosy ciemno-błędy, oczy ciemne, brode okrągłą, ubrany w surdut niebieski sukieny, spodnie płucienne konopne, kamizelkę niebieską, furażerkę granatową z daszkiem, o zbrodnią kradzieży obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro 58160. (55) Staro: *Szymcia Majster*, ma lat 40. wzrost słuszny, twarz okrągłą dęgotą, nos mierny, oczy piwne, włosy ciemne, ubrany w odzież żydowską wyszarzaną, miał płaszcz z sukna siwego ordynaryjnego siwy łatany, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 55592. (36.) Staro: *Szymcha Bulwa*, lat 36. mający, wzrostu dobrego, twarzy i nosa ściągłych, oczu czarnych, włosów ciemnych, odefraudacją obwiniony, zbiegł z miasta Chmielnika, Obwodu Stopnickiego.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawieni.

DODATEK

D O D A T E K

do *N^{ru}* 6.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 26. STYCZNIA/7. LUTEGO 1841. ROKU.

Nro 57010. *Wydział Służby Ogólnej.*

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Księgarz Jan Glücksberg, wydawca słowników Rossyjsko-Polskiego i Polsko-Rossyjskiego w czterech Tomach, wniósł bez pośrednią do Gubernatora Cywilnego prośbę o niezwłoczne przesłanie mu całkowitej za zaprenumerowanych przez Rząd Gubernialny 270. Exemplarzy tegoż dzieła przedpłaty, i oświadczył, że pierwszy Tom Rossyjsko-Polski, w Grudniu 1840. r. a zaś pierwszy Tom Polsko-Rossyjski, w Styczniu 1841. r. niezawodnie, w komplecie prasę opuści, i że następnie druga połowa tego dzieła, z powodu przygotowanych już materyałów, z niezwykłym pośpiechem ukończoną zostanie.

Gdy więc tym sposobem ustały powody ociągania się ze złożeniem całkowitej przedpłaty, i dzieło do połowy już gotowe daje rękojmią, że Prenumeratorowie więcej na niepewność i zwłokę wystawieni niebędą; Rząd Gubernialny postanowił zatem w przeciągu trzech miesięcy, Stycznia, Lutego i Marca 1841. r. ściągnąć od nich w zupełności przedpłatę, i w tym celu, Rząd Gubernialny wzywa wszystkich Urzędników i Offycyalistów w zakresie Gubernii Krakowskiej służbę Rządową pełniących, którzy zadeklarowali prenumerować wyżej wzmiankowany słownik, a którzy dotąd albo wcale jeszcze żadnej przedpłaty nie wnieśli, albo takową niew zupełności uiszcili, ażeby w ciągu miesięcy Stycznia, Lutego i Marca r. 1841. przedpłatę na pomienione tyle rezy dzieło, do Kassy Głównej Gubernialnej, gdzie ogólna przedpłata koncentruje się, franco porto wnieśli; tem pewniej, że wszystkie przez Prenumeratorów zamówione, a przez Rząd Gubernialny na mocy tego zamówienia u wydawcy zapisane, exemplarze słownika koniecznie wykupionemi być muszą, i że zatem strata, jakaby z powodu niezłożenia przez wszystkich Prenumeratorów, których lista dla wydrukowania przy dziele wydawcy przesłaną została, poniósł tenże wydawca, na tych, którzy albo wcale żadnej, albo w części niezłożyli przedpłaty, poszukiwaną być będzie musiała.

Kielce dnia 10. / 22. Stycznia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 92. *Wydział Hypoteczny.*

T R Y B U N A L

CYWILNY II INSTANCYI GUBERNII KRAKOWSKIEJ

W skutek prośby przez *Franciszka i Karolinę Schmidt* małżonków w dniu 27. Grudnia/8. Stycznia 1840/1. roku do Trybunału wniesionej, podaje do publicznej

wiadomości, że w dniu 1. / 15. Maja r. b. o godzinie 10. z rana w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Rejentem Wojciechem Mieszkowskim odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i Hypotekach z r. 1818. i 1825. regulacya Hypoteczna *Nieruchomości* pod Nrem 425. Policyjnym położonej składającej się, z placu na którym nowo wystawiony jest Dom o parterze z suterynami, browar piwny i spiklerze na skład zboża, które to stoją przy Ulicy Konstantego oraz Zielonej, i graniczy z possessyą przyległą Ziętarckiego.

Wszyscy zatem roszczący prawo własności lub inne prawo rzeczowe do tychże *Nieruchomości* w powyższym terminie przed pomienionym Rejentem sami osobiście lub przez Pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych stawić się mają; — niestawiający bowiem w dniu tym, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym względzie narażeni być mogą.

Kielce dnia 29. Grudnia/10. Stycznia 1840/1. roku.

Prezes, *Trzetrzewiński.*

Sekretarz, *Kaczorowski.*

RADA SZCZEGÓŁOWA OPIEKUNCZA

SZPITALA S^{go} ALEXANDRA W KIELCACH.

Aczkolwiek powtórny *Bal* na korzyść Szpitala S. Alexandra w Kielcach w Sa li P. Lardelli w domu zajezdnym przy Ulicy Krakowskiej dać się mający, ogłoszony został na dzień 17. b. m. kiedy jednak większa część Publiczności życzy sobie aby *Bal* takowy nastąpił dnia 16. b. m. to jest: we Wtorek, przeto o tej zmianie dnia na *Bal* powyższy przeznaczanego, Rada Szczegółowa ma sobie za obowiązek, Osoby które bytnością swą zaszczycić go postanowiły, zawiadomić. — Nadto; dla tém większego uprzyjemnienia zabawy na cel dobroczynny przeznaczonej, Rada Szczegółowa proponuje, ażeby osoby przybywające, którym się to zdawać będzie, według swój woli, były „kostumowane“ lub nie.

Kielce dnia 4. Lutego 1841. roku.

Opiekun Prezydujący, *Fachinetti.*

P O Z E W E D Y K T A L N Y

Nro 53486. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego. (900)

Zapozywa niniejszym Staro: *Józefa Wejńrot* inaczéj *Opoczner* zwanego, urodzonego w mieście Gubernialnym Płocku, i tam stałe dawniej zamieszkanie mającego a nateraz z pobytu niewiadomego, ażeby się w Sądzie tutéjszym Poprawczym w Brześciu Kujawskim po odebranie z depozytu Sądowego: a) pieniędzy w kwocie Złp. 24. b) perkaliku na tle lilla w kwiaty łokci 6, c) chustki nowéj perkalikowéj na tle białym w kwiaty i desenie, w dniach 30. od daty ogłoszenia w pismach Rządowych niniejszego zapozwu stawil. Ostrzega go się przytém, że w razie nie stawienia się w czasie zakreślonym, rzeczy te na Skarb Królestwa spieniężone zostaną.

Brześć dnia 23. Października/4. Listopada 1840/1. roku.

Sędzia Prezydujący w Z. *Grodecki*, Inkwirent.

O B W I E S Z C Z E N I E

Podaje do publicznej wiadomości, że d. 27. Stycznia/8. Lutego r. b. odbywać się będzie na gruncie wsi *Nagłowie* licytacya na której więcéj dającym za gotowa

w monecie srebrnej zapłatą sprzedane zostanie 120. korcy pszenicy w ziarnie.
Kielce dnia 20. Stycznia 1. Lutego 1841. roku.

Kłodnicki, Ko. Gu. Kra.

L I S T Y G O N C Z E

Nro 2127. (90) *Kazimierz Pieniążek*, rodem z Mybanowa, Obwodu Piotrkowskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, w wieku około lat 40. będący, wysłany transportem do Sądu Policji prostej Powiatu Radomskiego, do Radomska, po ukaraniu za włuczegostwo i posiadanie fałszywego świadectwa, przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwany.

Nro 57852. (45) *Jan Cymer*, czeladnik tkacki, w Austrii urodzony, wzrostu arsz. 2. wers. 6. osm. 3. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, bez żadnego świadectwa, prócz książeczki legitymacyjnej, z gminy Huta stara zbiegł; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Kaliski.

Nro 58400. (56) *Jan Krassowski*, syn Jakóba, mieniący się bydź Szlachcicem, poszukiwany przez Rząd Obwodu Białostockiego.

Nro 2403. (63) *Józef Plichta*, spisowy z Gubernii Podlaskiej, zbiegły; ma być śledzony j wrazie ujęcia, do Rządu Gubernialnego dostawiony.

Nro 59215. (57) Staro: *Ejzyk Abramowicz Wolfind*, ma wzrost mierny, twarz okrągłą, nos gruby krótki, oczy niebieskie, czoło wysokie, usta mierne, brodę okrągłą, włosy ciemno-blond, przy samej głowie ostrzyżone i pęjsy przyprawione, ubrany w żupan nankinowy ciemny i surdut letni zielony, spodnie letnie w paski, pończochy i pantofle oberżnięte od butów, krymkę manszestrową starą i furazerkę granatową z daszkiem bez podszewki, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 59216. (41) *Piotr Pawłowski*, ma lat 41. wzrost średni, nos duży garbaty, twarz pociągłą opuchłą, oczy piwne, usta duże, brodę okrągłą, na głowie włosy rzadkie, zarost nieco rudy, na nogach ma szwanek od róży, ubrany w surdut sieraczkowy stary, na włuczegostwie mieni się bydź podficerem 4. pułku strzelców konnych b. Wojska Polskiego, professyi malarskiej, poszukiwany przez Rząd Gubernialny Podlaski.

Nro 58239. (44) Staro: *Izrael Bartelski*, zbiegły, poszukiwany przez Rząd Gubernialny Wileński.

Nro 54590. (39) *Alexy Drogunów*, ma lat 54. wzrost średni, twarz okrągłą, wasy i włosy na głowie ciemno-blond, oczy czarne, odzież ma Skarbową, daną sobie w Grodzieńskim więzieniu, jako to: Rossyjską sukmanę, koszulę, spodnie płucienne, szarawary sukienne bez podszewki, kożuch, buty i rękawiczki zimowe, poszukiwany przez Rząd Obwodu Białostockiego.

Nro 57506. (42) Staro: *Ayzyk Abramowicz Wolfind*, ma lat 21. wzrost mały, twarz okrągłą, nos mierny, oczy piwne, włosy szatyn, na głowie miał perukę znaków szczególnych żadnych, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 59214. (50) *Franciszka Kaniewska*, rodem z wsi i gminy Miastkowa, stanu gminnego, ma lat 42. wzrost dobry, twarz okrągłą, oczy i włosy czarne, ubrana w sukienkę siwą starą, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwana.

Nro 59373. (46) *Marcin Gumuła i Jan Sieroń*, pochodzący z Dominium Szczecin, Cyркулу Tarnowskiego, przez tenże Urząd Cyркуlarny reklamowani, zbiegli, z szpiny Karsy małe, Obwodu Stopnickiego.

Nro 57828. (20) *Staro. Hersz Catkowicz Wilczewski*, ma wzrost mierny, twarz ściągłą, oczy piwne, nos ściągły, czoło niskie, włosy ciemne, zarost brody nieco rudawy, użala się na zadawniały romatyzm w nogach, ubrany w kożuch zwyyczajny z czarnym ordynaryjnym futrem, kapotę czarną żydowską, pasem włuczkożwym tegoż koloru ściągęty, lejbik nankinowy w paski żółtawe, kamizelkę czarną cyces, koszulę zwyczajną, spodnie czerkasowe brązowe, buty zwyczajne, krymkę, czapkę z futrem zwyczajną żydowską, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. poszukiwany.

Nro 55833. (18) *Józef Ciabucki*, rodem z miasta Chmielnika, ma lat 30. wzrost średni, twarz płaską okrągłą, oczy piwne, włosy na głowie szatyn, brwi czarne, wąsy nieco rudawe i takiegoż na brodzie zarostu, ubrany w sukmanę burą, koszulę płucienną, spodnie parciane, buty i furażerkę czarną z daszkiem. — *Wincenty Staszewski*, rodem z wsi Mostek, ma lat 30. wzrost mały, twarz pociągłą, nos ściągły, oczy niebieskie, włosy na głowie czarne, wąsy rudawe, zarost takiż, w sukmanie siwej, koszuli płuciennej, spodniach parcianyach, butach i kapeluszu, obydwaj żona ci dzielni, pierwszy z wsi Wieszbki, Powiatu Staszowskiego, a drugi z wsi Samborza, Powiatu Sandomierskiego, będąc za kradzież detencyjnie w Staszowie przyaresztowani, w nocy z dnia 14. / 26. na 15. / 27. Września r. z. z aresztu tego zbiegli; przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany.

Nro 59218. (74) *Tomasz Kowalski v. Kowalewski*, rodem z wsi Grochowa, ma lat 45. wzrost mierny, twarz okrągłą, nos mierny, włosy ciemne, oczy piwne, ubrany był w odzież prostą, a mianowicie: burą sukmanę, i na prawą nogę kulę; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Podlaski.

Nro 1390. (78) *Spisowy Adam Nietowski*, księgami ludności we wsi Polkowie, gminie Proszyn, Obwodzie Siedleckim, Gubernii Podlaskiej objęty, zbiegły, ma być śledzony i wrazie ujęcia dostawiony.

Nro 1124. (72) *Franciszek Gosławski*, urodzony w wsi Barłogach, Obwodzie Komuńskim, ma lat 26. twarz okrągłą, oczy siwe, włosy blond, wzrost mierny, o defraudacya w więzieniu Inkwizycyjnym osadzony, zbiegł, wczasie ucieczki miał na sobie spancer sieraczkowy, spodnie czarne sukienne, kamizelkę z sukna jasno-sieraczkowego, kaszkiecik z sukna czarnego z czarną szratą, buty dobre, przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwany.

Nro 2152. (84) *Maryanna Grabowska*, urodzona w mieście Częstochowie, Obwodzie Wieluńskim, stanu miejskiego, wzrostu średniego, twarzy pełnej, włosów czarnych, oczu siwych, służąca od W. Korzeniowskiego Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej, zabrawszy niektóre rzeczy z garderoby, do wysokości Złp. 55. gr. 15. i służącej Maryannie Szczepeniak, garderobę wartości Złp. 104. Razem Złp. 159. gr. 15. zbiegła; przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwana.

Ci wszyscy winni być jaknajściślej śledzeni, i przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego, dowłaściwego Kommissarza Obwodu dostawieni,